PER  THEMELIMIN E SHOQERISE WE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
I

Me vullanetin tim te lire wune Astrit Kosturi, i biri i
o

Hetemlt, i ditlindjes 22 Dhjetor 1358, lindur ne Lenie te rrethit te

Gramshit dhe banues ne gytetin e Gramshit, lazjia "S_orti",pallati

162, me arsim te larte Bio-ikimi, vendosja te kri oj shog - rine me

e,

egjesl te kufizusr me emertim "Kosturi" SHPK konforme ligjit
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038, date 19.11.1992 "Per shoqgerite tregetare".
NELT 1z
Shogeiria "Kosturi", SHPK eshte person juridik. Kete te drejte
2jo e fiton me regjistrimin e saj ne Gjykete dhe ne regjistrin trezets
si dhe orgsnin tatimore. Shogeré vepron ne baze te ligjit, keti] akti-
themelimi dhe statutit bashkasngjitur.
Shogeria perballon humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se

kontributit ne kapitalin themelor.

BENT 2:

Shogeria ka selin e saj ne qytetin e Gramshit,lagjis "Sporti®,

<t

pallati /§J eAjo mund te nepe dege filjale e perfegesi ne te

H
®

teritorin e Republikes se Shaqiperise,

NEAT 3

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:
~ Import=cksportin ¢ mallrave, lendeve f{e para,maferialeve te
ndryshme, mekinerive, palisjeve etje
- Prodhimin dhe shitjen e artikujve ushgimor, si pije alkolike
te ndryshme, pije freskuese e produkte te tjera ushgimore etj.

Shogeria mund te kryeje gjithashtu ¢do Lloj operacioni tjeter
tregeter e financiare per pasuri fte luajts.me e te paluajtshme,dor
t2 nevojshme per reclizimin e g@llimeve te shogerise., Ajo mund te marre
tjera, gqe kmne

pjese dhe bas kepunoj ne shogerl dhe ndermarrje te

/




aktivitet apc te

¥

Kepitali themelor i shoqerise eshte 2.5 milion lekeeXenital

1 mesiperm u mor persiper dhe u nenshkrus nge une ortalku i vetem,

Al perbehet nga 10 uote, ku ¢do kuote ke vlieren 250mije Leke,
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Fitimet e realizuara nge shogeria pas shiyerjes se det

igjore do te mbeten ne favor te ortakut te vetem Z.Astrit Kosturi
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rejte ta perdor ate ne menyre te pavarur dhe ne

NELL B3
Shogeria p2si pcguan taksat,tatimet dhe detyrimet ligjore

ne pergjithesi ka te drejte te krijoje fondin rezerve dhe fonde

_NENT Ts
Shogeria per te ardhurat dhe shoenzinet do te nxjerre
rezultatet e sgj me bilanc, duke ju pergiigjur korrektesisht
detyrimeve ligjores

NELI 8:

Shogeria ka te drejte te puresoje punonjes e speclaliste nme

kontrate pune, duke respektuar legjislacionin per marredhenist e

o

punes.

Shogerie mund te emeroje ekspert-lkontabel te gutorizuar,
duke ju permbajtur kritereve te percaktusra ne ligjin nre 7638,
date 1941141392 "Pcr shogerite tregetare",

Te drejten ¢ emerimit te tyre e ks ortaku i vetem,
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Administrator 1 shogerise eshte 7. Astrit Kosturi, i ecill
kryen administrimin e zakonshem dhe te jashtzakonshem te sajeSipas
ligiit adinistrator mund te caktohst prej tijd edne nje person
tjeter jo ortake.

HELL Llls

Me miratim te ortakut tevetem auwiri i ortakeve mund te
shtohet. Ortaku i rl duhet te investo] kapital te barebarte osge
sipas merreveshjes edhe me persona te tjere, kur eshte dakord
orsaku i vetem 1 shogerise.

NELI 12 8
Shogeria mund %e pushgge se funksionuari oze te shenierronet
ne nje shogeri tjeter sipas rregullave te percaktuara ne ligjin
"pPer shogerit trezetare’.
Koantrata u perpilua ne water kopje dhe sipmoset rregullisnt

nga une ortaku i vetem Astrit Kcsturi

Pirane,me dte 31.1.1994

ORTAKU I VETEM

( Astrit Kosfuri)
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T PUORFRIZE FE § LedPgIiSE 17 FUFRZUAR o KOSTURT _  “5iigi,

LT s
Eshte themelusy shogerie me pergiegjesi te kufizuar me
emertinin "KOSTU I" SilPK.Shogqeria perbehet nge nje ortek § vetem
de Aatrit Kquturdyd detelindjee 22 Dhjetor 1958, benues ne legjen
"Sporti", pellati 162 Gramsh,.
JENL 28
Shogeric ka per objekt te veprimtarise se sads
= Import = clisportin e mallrave, leondeve te puragmaterialeveo
te ndryshme, mal:inovive, paisjeve etje
= Prodhinin dhe shitjen e artikujve ushqimor, @i pije alkolil
te ndryshme, pije freskusse e produktte te tjera te kesaj natyro,
Shogeria mund e kryeje gjithoshtu ¢do lloj operecioni
tieter, tregetor ¢ finencisre per povurd te luajtshme e te palucjital
por te nevojaoime pez realicimin e gellimeowve te shogerisee Aje mund
te merre pjese dhe bushkepunoi me shogeri dhe ndermarrje te tjera,
qe kaw ektivitet to njejte apo te ngjushem me to sajine
30 ]
Shogeria " KOSTURX YOUFK fiton gotesine per tevepruaw
pes regjlstrinit te sa) ne giykete dhe ne regjistrin tregetar prone
Giykates se Hpethit Tirene si dhe ne or:anet tetimore. Ajo zhvillion
veprimtarine e £a ne boge te ligjeve ge normojne dhe rregullojne
kete veprimtari dho statutit te saj.
KE
Shoqeria ¢ ks selin e saj ne gytetin e Gramahit, lagjils
"Sporti”y pallati 162, Ajo mund te .upe dege, filjale e perfagesi
ne tere teritorin ¢ Republikes se Shqipericeg
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HENT 53
Koheagjatja o veprim$arise se shogerise eshte percaiktuar 11 vict
lie vendim te ortakut to vetem, shogerie mund te zgjase kete afat,por
edhe mund ta zvogeloje nen kete afat, per gfardolloj shkaku dhe
arsyeje te gjykohet ¢ vendose$ nga ortaku i vetem.
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T 4

Kapitall themclor 4 shogerise eshte caktuar 2,5 milion leke
(dy prosje pese milion leke) & ndare ne kuota nge 250 nije leke per
gdo kuotes ® tere [npitali szoterohot nge ortaku 4 vetom

Zehstrit Kosturi,
Kapitali themclor eshte lirisht 4 transfcrue hem ne rruge
trashegimenie.

SENX T
Ortaku 1 votom ZeAstrit Kosturil ushtron kompelencat ge i jane

caltuar asamblese so ortakeve sipas ligjit T638,date 19,1.1992
"Per shogerite trogotore",

IEIT 83

Kapitall tregotar muk mund te perfaqgeschet nga letra me
vliere te trashegueshmoe Knpitall themelor ose pjess e tij mund te
transferchen ose shiten personave te trote vetem me miratim teo orta
lut te vetem Z.Astrit Hosturi,

Ortaku ka te drojte te marre vendime per ndryshimin e statutis
Vondimet e tij te marra ne vend te @samblese evidencohen ne nje
voglister,

HEII 94

Shoqgeris sdminiotrohet nga nje administrator ne rastin
konkret administrator do te Jote ortaku 4 vetem ZeAstrit Kosturi,i
cili qendron ne drejtim deri ne fund te afatit te: hoqerisec.Al ka to
drejte me kompetence per administrimin e zakonshem dhe te jeshte
zalkonshem te shogerico,
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Ne rest se ne $e o dhmen do te cattohet nje sdministrator jo ovtak
al do te kote toc gjithe tompetencaot ne morredhenie me te tretet no
emer te shogerive ne te ;)itha rrethanat me perjeshtim te koupolche
cave qge ligde js jep ehprehimisht ortskute
Te ziitha Se drejtat dhe detyrat ¢ administratorit ne ract
se al ocakohet me nje vkt te mevonsheme d0 te jene sto te
pergaktuara ne nonin 16 e vijusr te 1licJ4t 7638, date 19.11.1992
"Per shogerite trogotare®,
4 S TR
Shogerio ko te drejte te hyje nc marre henie me Banket
Shyiptare dhe to huaje, te gule llogorite porkatese, te kerkoje poO
te kete nevoje kredi prej tyre, te msrre hua e te kryle operacioncd
e nevejehme bonkore per llogerd te saje
NELE 128
Shoceric ko te drejte te punesoje punetore e specicliste duio
respektumr dispositat ligjore " Per marredheniet e sunos” o
LIy W L
Shogerio cchte pronere e perdorucse e posurise se cajeprjo
ke to drejte o kwijoje fondim regerve dha fonde te tjera te vog onto
financimd per ghvillimin dhe arijet o saje
Veprinot olononikoefinanciare mbyllen me date 21 Uhjetor
te gdo vitie Aduinistratori dhe speclalistet e ngarkuar pred tL]
nxjerrin bilancin me te ardhwrst dhe shpensimeSeper te llogazrituw
fitimin, 4 cill kolom me favor te oriskut te vetenm,
HE 1
Aktivitetl 1 shogerise nderpritet me rbarimin e afetlt te OC
ne gofte se nuk ohty et efati i percektuar ne kete stea.ut sl che
ne rest fali,entindePor siogeria sund te shperbshet per gfoxdollod




S
shkaku tjeter dhe ne ¢do kohe, ne koto raste ortaku i vetem rro P
llon menyrat o likujdimit dhe emcron nje ose me shume likujdetorg,
duke u percaktuar etyre edhe fuqite ge kune,
LI 16s
Por rregullst e tjera ge nuk jane parashikusy ne kete
statut viejne diopozitat e ligiit 7638,date 19,11,1992 "Per
shogerite me pomglegjesi te kufisuer” sf dhe aktet e tjera ligjore
ge rregullojne kote ve rimteri
Statutl u redektus ne koter kopje te barebarta.

Tirane,s0t me 4d%,31¢1.,199
ORTAKG I VTN
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